EDITAL Nº 045/2022-PRORH

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),

Prof. Rudolph dos Santos Gomes Pereira, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais
de suas funções, em conformidade com o Edital nº 026/2022-PRORH, de 15/02/2022, publicado
no DIOE nº 11121, de 18/02/2022, o Edital nº 040/2022-PRORH, de 23/03/2022, e demais
publicações, torna público o EDITAL ESPECÍFICO DE CRONOGRAMA PARA A
ENTREGA DA PROVA DE TÍTULOS, do teste seletivo para contratação de docentes na
modalidade “CRES - Contrato em Regime Especial” para Programas de Pós-Graduação da UENP,
conforme segue:

1 Para a prova de títulos, os candidatos classificados no Edital nº 040/2022-PRORH, de
23/03/2022, deverão enviar, em formato PDF e em arquivo único, os documentos indicados no
item 13.1 do Edital nº 026/2022-PRORH para o e-mail titulos.cps@uenp.edu.br, até às 14h30 –
horário de Brasília (DF) – do dia 29 de março de 2022.
2 No assunto do e-mail, o candidato deverá indicar o código da área e o nome completo.
3 O candidato deverá gerar o currículo Lattes (http://lattes.cnpq.br) completo e destacar os itens
pontuados conforme Instrumento de Avaliação de Títulos de cada programa (Anexo VI ou Anexo
VII, do Edital nº 026/2022-PRORH).
4 A não apresentação dos documentos, conforme as orientações, acarretará ao candidato a
atribuição de nota 0 (zero) na avaliação de títulos, sem direito a recurso, de acordo com o item
13.7, do Edital nº 026/2022-PRORH.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado
no site www.uenp.edu.br e no Diário Oficial do Estado.

Jacarezinho (PR), 28 de março de 2022.

original assinado
Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-Reitor de Recursos Humanos

Edital publicado
às 12h30 (DF)